
Contratos por Género
Julio del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 31.958 27.375 59.333

CASTELLÓN 12.258 9.536 21.794

VALENCIA 50.709 37.342 88.051

Total: 94.925 74.253 169.178
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Contratos por Género y Grupo Edad
Julio del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 7.545 17.563 6.850 7.381 14.455 5.539

CASTELLÓN 3.291 6.674 2.293 2.855 4.904 1.777

VALENCIA 9.601 30.046 11.062 8.900 21.310 7.132

Total: 20.437 54.283 20.205 19.136 40.669 14.448
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Contratos por Sector de Actividad
Julio del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2.974 3.252 6.178 46.929 59.333

CASTELLÓN 821 897 2.438 17.638 21.794

VALENCIA 3.291 4.227 11.660 68.873 88.051

Total: 7.086 8.376 20.276 133.440 169.178
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Contratos por Grupo de Ocupación
Julio del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 1 71 3.255 3.995 3.604 23.022 516 5.054 3.351 16.464 59.333

CASTELLÓN 0 35 1.051 1.553 1.136 8.333 172 1.529 1.260 6.725 21.794

VALENCIA 4 149 5.333 6.072 5.230 24.727 759 10.203 6.735 28.839 88.051

Total: 5 255 9.639 11.620 9.970 56.082 1.447 16.786 11.346 52.028 169.178

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Julio del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4.478 54.855 0 59.333

CASTELLÓN 2.039 19.755 0 21.794

VALENCIA 6.327 81.722 2 88.051

Total: 12.844 156.332 2 169.178

Página 1 de 104/08/2016



Contratos por Tipo de Jornada
Julio del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 30.594 28.739 59.333

CASTELLÓN 13.627 8.167 21.794

VALENCIA 53.549 34.502 88.051

Total: 97.770 71.408 169.178

Página 1 de 104/08/2016



Contratos por Tipo de Nacionalidad
Julio del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 48.750 10.583 59.333

CASTELLÓN 17.825 3.969 21.794

VALENCIA 77.658 10.393 88.051

Total: 144.233 24.945 169.178
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